
i m i
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA

Medaglia d'ara al marito c i vi la
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

* * * * * * * * * * * * *

N 0 < * 4 R eg . del 3 0  NOV 20 U

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE IN
VIDEOCONFERENZA

Oggetto: Promozione eventi sociali, culturali, artistici e ricreativi in occasione 
delle Festività Natalizie - Atto d’indirizzo.

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno del mese di NOVEMBRE
alle ore: fà lP .Q  e seguenti, in videoconferenza nella Casa Comunale e nella consueta 
sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta 
Municipale con l’intervento dei Signori:

Presente Assente Videoconferenza
Dott. Mannino Filippo Sindaco >
Sig. Lucia Attilio Vice Sindaco X
Arch. Di Maria Pietro Assessore X
Dott. Di Piazza Aldo Assessore X
Sig.na Palmisano Roberta Assessore X

__________________________________________ Presenti n° Assenti n°

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Mannino;
Partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, ed ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, il Segretario Comunale reggente, 
Dott. Vito Antonio Bonanno, il quale cura anche la redazione del presente verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 
invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata

Oggetto: Promozione eventi sociali, culturali, artistici e ricreativi in occasione 
delle Festività Natalizie - Atto d’indirizzo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la delibera di G.M. n.52 del 28/06/2022 di Approvazione regolamento per lo 
svolgimento delle riunioni della Giunta Comunale in videoconferenza;
Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

DELIBERA

inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare l’atto immediatamente 
esecutivo.



COMUNE D I  LAMPEDUSA E  L IN O S A

Provincia di Agrigento
^  \j>

DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME ED 
APPROVAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Promozione eventi sociali, culturali, artistici e ricreativi in occasione delle 
Festività Natalizie. Atto d’indirizzo.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
l'A ssessore  allo  Spettacolo

Premesso che:

l’Amministrazione Comunale riconosce l’importanza dell’organizzazione di manifestazioni ed 

eventi di intrattenimento quale strumento sia per la socializzazione sia che per la promozione del 

territorio;

Considerato che

E’ intendimento dell’Ente promuovere, in occasione delle festività natalizie e dell’inizio del nuovo 

anno, una serie di iniziative per animare l’isola, finalizzate non solo ad allietare la cittadinanza e a 

creare la tipica atmosfera natalizia, ma anche a promuovere le tradizioni culturali, gastronomiche 

nonché incentivare lo sviluppo delle attività commerciali e artigianali,

E’ volontà dell’Ente, nel programmare le iniziative da realizzare, prestare particolare attenzione ai 

momenti di svago e di intrattenimento per i bambini nonché al centro storico dell’isola;

Considerato inoltre che le finalità sopra citate rispondono significativamente ai compiti 
istituzionali del Comune ed all’interesse pubblico;

Dato atto che per celebrare le festività natalizie con in principi suesposti è stato ideato un 

programma che si allega alla presente per fame parte integrante e sostanziale, consistente in una 

serie di iniziative itineranti nel periodo compreso tra il 08.12.2022 e il 06.01.2023, tese a rievocare 

le più belle tradizioni del Santo Natale, quali diffusione di musiche tipiche natalizie, la casa di 

Babbo Natale, i Mercatini di Natale e altre attrattive rivolte ai bambini e anche ai più grandi per far 

vivere loro la magica atmosfera del Natale;

Preso atto che la manifestazione suddetta ha già ottenuto il patrocinio oneroso da parte di 

Associazioni private;

Dato Atto che si intende destinare alle manifestazioni in parola la somma complessiva di € 
8.000,00, già stanziate nei pertinenti capitoli di bilancio provenienti da fondi di bilancio e da 
contributi economici concessi da Enti e Associazioni;



Ritenuto opportuno pertanto di dover approvare il programma dei festeggiamenti Natalizi 2022; 

Visto il Dlgs n. 267/2000 e ss.mm.ii 

Visto lo Statuto Comunale

PROPONE
Per i motivi esposti in premessa

1. Di approvare il programma delle manifestazioni natalizie 2022 del Comune di Lampedusa e 

Linosa, allegato al presente atto per fame parte integrante e sostanziale;
2. di destinare alle manifestazioni in parola risorse finanziarie pari ad € 8.000,00 provenienti da 

fondi di bilancio e contributi economici concessi da Enti e Associazioni;

3. di adottare, per quanto sopra, il presente atto di indirizzo nei confronti dei Responsabili dei 

Settori interessati, al fine di porre in essere ogni atto consequenziale e precisamente:

- il Responsabile del Servizio sport turismo e spettacolo ogni adempimento inerente 

l’acquisizione delle proposte artistiche e servizi connessi, necessari per una compiuta 

organizzazione degli eventi programmati;

- il Responsabile dell’Ufficio Tecnico ogni atto di natura nettamente tecnica inerente 

l’acquisizione di proposte per decoro urbano;

- il Responsabile del SUAP ogni adempimento di natura tecnica (acquisizione istanze etc) teso a 

verificare l’idoneità degli spazi da adibire a mercatini di natale, nonché rilascio autorizzazioni 

di propria competenza;

4. Di Dichiarare la presente, a seguito di separata e unanime votazione, immediatamente 

esecutiva data l'imminente ricorrenza;

PARERI ESPRESSI A I SEN SI DELL ’AR T. 12 DELLA L.R . 30/2000

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere favorevole 
Lam pedusa, 3 e \u ^ 2 o 2 ?

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 
Lam pedusa, S o  / I I / 607 ̂

IL  RESPONSABILIL



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d ’oro a l merito civile 

Libero Consorzio di Agrigento
'k ’k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k ’k 'k

‘NATALE INSIEME”
INTRODUZIONE.
La proposta di realizzare “Natale insieme”, nasce dall’idea di creare un appuntamento che intreccia 
diverse tradizioni, come lavori artigianali, prodotti gastronomici e tant’altro.

Un mese dedicato alla dimostrazione dei propri hobby.

CHE COS’E’ IL PROGETTO: “NATALE INSIEME”

Natale Insieme è una manifestazione di un mese che si propone nella via principale dell’isola “Via 
Roma” attraverso l’impegno di tutti coloro che vogliono mettere in mostra tutti quelli che sono le 
proprie doti sulla creazione di lavori artigianali, prodotti gastronomici e musica tradizionale.

Quindi sarà messa in scena una vera e propria arte manuale degli isolani. Il tutto avverrà con una 
particolare cura per l’allestimento esterno che ricreeranno l’atmosfera del Natale.

Presentazione: NATALE INSIEME

GG. 08/12/2022

-Accensione luminarie e gioco di luci presso la Chiesa Madre Parrocchia San Gerlando.

-Avvio mercatini di Natale.

-Musica Natalizia live “Mamma li Turchi Band” per le vie dell’isola.

GG. 11/12/2022

-Musica a tema “filo diffusione”

GG. 17/12/2022 

-Raccolta alimentare.

GG. 18/12/2022

-Consegna letterina a Babbo Natale. “Animatori Lampedusani”.

-Musica live.



-Musica Nataliza per le vie dell’isola.

GG. 28/12/2022 

-Raccolta alimentare.

GG. 06\01\2023

-Arrivo della Befana presso Via Roma con tanti dolcetti per i bambini.

DURATA DELL’EVENTO.

08-12-2022 06-1 -2023 

CONCLUSIONE.

Natale insieme sarà un modo per creare sull’isola quell’atmosfera di festa che unisce tutta la 
popolazione e mette in vetrina quelle che sono le doti artigianali dei cittadini.



Comua^ di Lampedusa e Linosa

©LIBERTY/ines
COMPAGNIA CU tA-»' A3*‘.V-* VritX i

Prot. N.0019468 del 30-11-2022 arrivo

Trapani, 29 novembre 2022

Spett.le Comune di Lampedusa e Linosa

protocollo@pec.comune.lamDedusaelinosa.aq.it

Spettabile Amministrazione,

a seguito della vostra richiesta di patrocinio oneroso (Prot. N.0018773 del 17-11-2022), dell'invio da 
parte vostra di tutta la documentazione prevista dalle nostre procedure aziendali ex MOG 231 e 
inoltre, delle informazioni bancarie necessarie al pagamento; desideriamo confermare nuovamente 
la nostra adesione all'iniziativa "Natale Insieme" per la quale, entro la settimana corrente, 
provvederemo a versare a vostro favore l'importo di € 5.000.

Distinti saluti

Sp.A.
'.iJTrsrcrt '̂Delagato

ìtt. Gennaro Coteha

Liberty Line* S.p.A.
91100 TRAPANI • Via G. S. VuJpitta. 5 - Tèi. +390923 022000 - Fax + 39 0923829144 - Hberty1iras@pec.it - Www.Hbertyliras.it

im a m  i m i ,  e t  sm- cvs-iCc !  to K is » » !* -  H i *  n u sa i»  -Hs» w  iz& t& tt-P  w* (vcSKeosta

#  HljnG RÎ H ©|

mailto:protocollo@oec.comune.lamoedusaelinosa.ag.it
mailto:Hberty1iras@pec.it
http://www.ibertyines.it


Oggetto: Promozione eventi sociali, culturali, artistici e ricreativi in occasione delle Festività 
Natalizie - Atto d’indirizzo.

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione deH’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del .......................... , e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ...............................; al

Lampedusa lì,

L’addetto 
Barbera Pasquale

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ............. ;

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

(^Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)

, „ , .30  NOV 20?/Lampedusa li, ..V..7...................... ;



« c :,  m u  i


